
UCHWAŁA NR XXV/166/13
RADY MIEJSKIEJ W LEŻAJSKU

z dnia 14 lutego 2013 r.

w sprawie określenia stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 art. 40 ust.1 i 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) art.19 pkt 1, lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Leżajsku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się dzienne stawki opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nie mających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na terenie miasta Leżajska, 
w następujących wysokościach: 

1. Na targowiskach miejskich zlokalizowanych na terenie położonym w granicach administracyjnych miasta 
Leżajska przy ulicach Kopernika i Curie-Skłodowskiej, Sikorskiego, Błonie: 

1) przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, wiadra: 

a) artykułów spożywczych oraz artykułów rolnych – 5,00 zł , 

b) artykułów przemysłowych - 7,00 zł;  

2) przy sprzedaży artykułów spożywczych z powierzchni zajętej pod stoisko: 

a) do 2 m2 – 10,00 zł,  

b) pow. 2 m2 do 6 m2 – 15,00 zł,  

c) pow. 6 m2 do 12 m2 – 20,00 zł,  

d) za każdy rozpoczęty metr powyżej 12 m2 – 3,00 zł;  

3) przy sprzedaży artykułów przemysłowych z powierzchni zajętej pod stoisko: 

a) do 2 m2 – 15,00 zł,  

b) pow. 2 m2 do 6 m2 – 20,00 zł,  

c) pow. 6 m2 do 12 m2 – 25,00 zł,  

d) za każdy rozpoczęty metr powyżej 12 m2 – 4,00 zł;  

4) przy sprzedaży z wozu, przyczepy ciągnikowej, samochodu osobowego, przyczepy handlowej, samochodu 
dostawczego do 2,5 tony: 

a) artykułów spożywczych oraz artykułów rolnych – 19,00 zł,  

b) artykułów przemysłowych – 21,00 zł ; 

5) przy sprzedaży z samochodu ciężarowego powyżej 2,5 tony: 

a) artykułów spożywczych oraz artykułów rolnych – 21,00 zł,  

b) artykułów przemysłowych – 28,00 zł;  

2. Poza targowiskami miejskimi wymienionymi w pkt.1, usytuowanymi na terenie położonym w granicach 
administracyjnych miasta Leżajska: 

1) przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, wiadra: 

a) artykułów spożywczych oraz artykułów rolnych – 5,00 zł , 

b) przy sprzedaży artykułów przemysłowych – 7,00 zł;  

2) przy sprzedaży artykułów przemysłowych takich jak zabawki, rękodzieło artystyczne, dewocjonalia, 
z powierzchni zajętej pod stoisko: 

Podpisany Strona 1



a) do 2 m2 – 10,00 zł,  

b) pow. 2 m2 do 6 m2 – 15,00 zł,  

c) pow. 6 m2 do 12 m2 – 20,00 zł,  

d) za każdy rozpoczęty metr powyżej 12 m2 – 3,00 zł;  

3) przy sprzedaży pozostałych artykułów przemysłowych, w tym odzież, obuwie, elektronarzędzia, z powierzchni 
zajętej pod stoisko: 

a) do 2 m2 – 15,00 zł,  

b) pow. 2 m2 do 6 m2 – 25,00 zł,  

c) pow. 6 m2 do 12 m2 – 35,00 zł,  

d) za każdy rozpoczęty metr powyżej 12 m2 – 4,00 zł;  

4) przy sprzedaży artykułów spożywczych i rolnych z powierzchni zajętej pod stoisko: 

a) do 2 m2 – 15,00 zł,  

b) pow. 2 m2 do 6 m2 – 20,00 zł,  

c) pow. 6 m2 do 12 m2 – 25,00 zł,  

d) za każdy rozpoczęty metr powyżej 12 m2 – 3,00 zł;  

§ 2. 1. Przy sprzedaży artykułów mieszanych stosuje się opłatę dotyczącą artykułów o wyższych stawkach. 

2. Opłata targowa pobierana jest w dniu dokonywanej sprzedaży. 

§ 3. 1. Pobór opłaty targowej następuje w drodze inkasa, a udokumentowaniem pobrania opłaty targowej jest 
pokwitowanie stanowiące druk ścisłego zarachowania. 

2. Rozliczanie inkasentów z pobranej opłaty i wydanych pokwitowań odbywa się nie rzadziej niż jeden raz 
w tygodniu – w ostatnim jego dniu roboczym. 

3. Inkasentami opłaty targowej są: Kochmański Paweł, Pęcak Kazimierz, Słaby Jan, z którymi podpisane 
zostaną umowy cywilnoprawne. 

4. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 12% zainkasowanej kwoty. 

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Leżajska. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXII/137/08 Rady Miejskiej w Leżajsku z dnia 6 listopada 2008 r. w sprawie 
określenia stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

mgr inż. Ireneusz Stefański

Podpisany Strona 2




